СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020 г.                            № 486-па

 п. Эвенск

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского

городского округа   от 26.02.2016 г. № 69-па «О Положении «О комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих

администрации Северо-Эвенского городского округа и урегулированию

конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

01.07.2010 г.  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», администрация Северо-Эвенского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского городского округа

от 26.02.2016 г. № 69-па «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению  муниципальных служащих администрации Северо-Эвенского

городского округа и урегулированию конфликта интересов» следующее изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «муниципальных служащих

администрации» заменить словами «муниципальных служащих органов

исполнительной власти»;

1.2. в пункте 1 слова «муниципальных служащих администрации» заменить

словами «муниципальных служащих органов исполнительной власти».

1.3. в пункте 3 слова «управляющего делами» заменить словами «первого

заместителя главы».

2. Внести в  Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению  муниципальных служащих администрации Северо-Эвенского городского

округа и урегулированию конфликта интересов» следующее изменения:

2.1. В наименовании Положения слова «муниципальных служащих

администрации» заменить словами «муниципальных служащих органов

исполнительной власти»;

consultantplus://offline/ref=4399BD4365A5907859A683B05CFEF3B5391EFC1430A90D5770FF2A8B4A70A003C87D8801EE8CD85669BF2835CE65EFAFC54AF4992AeA77W
consultantplus://offline/ref=4399BD4365A5907859A683B05CFEF3B5381CF5143CAE0D5770FF2A8B4A70A003C87D8801EC8ED3063DF029698B38FCAFCC4AF79836A52AADe07FW

2.2. в пункте 1 слова«муниципальных служащих администрации» заменить

словами «муниципальных служащих органов исполнительной власти»;

2.3. в подпункте «б» пункта 3 слова «в администрации» заменить словами «в

органах исполнительной власти»;

2.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов,

в отношении муниципальных служащих органов исполнительной власти Северо-

Эвенского городского округа (за исключением муниципальных служащих,

замещающих высшие должности муниципальной службы в администрации Северо-

Эвенского городского округа).»;

2.4. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении

муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы

в администрации Северо-Эвенского городского округа, рассматриваются лично главой

Северо-Эвенского городского округа.»;

2.5.пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии входят: первый заместитель главы администрации

Северо-Эвенского городского округа (председатель комиссии), заместитель главы по

социальным вопросам администрации Северо-Эвенского городского округа,

должностное лицо кадровой службы администрации Северо-Эвенского городского

округа, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие из отдела по

организационным вопросам и взаимодействию с населением, правового отдела,

руководителей органов исполнительной власти Северо-Эвенского городского

округа.»;

2.6. в подпункте «а» пункта 14 перед словами «представление руководителем

структурного подразделения» дополнить словами «поступившее в адрес главы Северо-

Эвенского городского округа представление прокуратуры Северо-Эвенского района,»;

2.7. дополнить подпунктом 15.6 следующего содержания:

«17.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и 15.4

настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в

абзацах втором и четвертом подпункта "б" и 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EBD3016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EBD2016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EBD1016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540587E6D2016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EBD4016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EAD1016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта "б" и

подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия

одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.2, 24.1 настоящего Положения

или иного решения.»;

2.8. в пункте 24 слова «23.1 - 23.3» заменить словами «23.1 - 23.2»;

2.9. в пункте 39 слова «отделом по общим и организационным вопросам»

заменить словами «правовым отделом».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Северо-Эвенского городского округа С.Ф.

Зарипова.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

                      Глава

Северо-Эвенского городского округа

С.С. Романов

consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540587E6D2016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EBD4016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EAD1016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EED5016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586E8D3016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=4C2D026E9E518539012A2C71DAE4C0D19B960A6A8ED58778CC90603619C0B6D1DCBDA804540586EBD5016D9162D77BAFFBB29A81530BE591eCDAE
consultantplus://offline/ref=2E559BEED82E9C42E4D3EB7AA74B17AA4FE6E02A76593004FC419872C3651391954B5385E46A0E72718139DD6F36D5F2A182E2E7059EDB75BFBCC0I74BD
consultantplus://offline/ref=2E559BEED82E9C42E4D3EB7AA74B17AA4FE6E02A76593004FC419872C3651391954B5385E46A0E72718136DA6F36D5F2A182E2E7059EDB75BFBCC0I74BD
consultantplus://offline/ref=2E559BEED82E9C42E4D3EB7AA74B17AA4FE6E02A76593004FC419872C3651391954B5385E46A0E72718139DD6F36D5F2A182E2E7059EDB75BFBCC0I74BD
consultantplus://offline/ref=2E559BEED82E9C42E4D3EB7AA74B17AA4FE6E02A76593004FC419872C3651391954B5385E46A0E72718136DA6F36D5F2A182E2E7059EDB75BFBCC0I74BD
garantf1://43812591.0/